

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO **AL MES DE OCTUBRE**

CUENTA	DENOMINACION	PRESUP. VIGENTE	DEVENGADO ACUMULADO	SALDO	PORCENTAJE
215-00-00-000-000-000	ACREEDORES PRESUPUESTARIOS 121..	5,052,441,770	3,563,421,370	1,489,020,400	70.53
215-21-00-000-000-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	1,715,508,142	1,327,308,024	388,200,118	77.37
215-21-01-000-000-000	PERSONAL DE PLANTA	617,303,000	450,908,494	166,394,506	73.04
215-21-02-000-000-000	PERSONAL A CONTRATA	168,343,000	127,151,659	41,191,341	75.53
215-21-03-000-000-000	OTRAS REMUNERACIONES	74,337,000	60,410,737	13,926,263	81.27
215-21-04-000-000-000	OTRAS GASTOS EN PERSONAL	855,525,142	688,837,134	166,688,008	80.52
215-22-00-000-000-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1,130,365,634	828,086,319	302,279,315	73.26
215-22-01-000-000-000	ALIMENTOS Y BEBIDAS	52,182,518	38,683,634	13,498,884	74.13
215-22-02-000-000-000	TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO	12,812,000	7,112,751	5,699,249	55.52
215-22-03-000-000-000	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	143,449,000	111,234,496	32,214,504	77.54
215-22-04-000-000-000	MATERIALES DE USO O CONSUMO	175,208,116	140,237,337	34,970,779	80.04
215-22-05-000-000-000	SERVICIOS BÁSICOS	432,955,000	328,522,605	104,432,395	75.88
215-22-06-000-000-000	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	31,600,000	20,388,451	11,211,549	64.52
215-22-07-000-000-000	PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN	29,240,000	16,387,134	12,852,866	56.04
215-22-08-000-000-000	SERVICIOS GENERALES	87,555,000	58,681,114	28,873,886	67.02
215-22-09-000-000-000	ARRIENDOS	83,854,000	51,486,661	32,367,339	61.40
215-22-10-000-000-000	SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS	17,610,000	15,037,527	2,572,473	85.39
215-22-11-000-000-000	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	18,900,000	9,380,000	9,520,000	49.63
215-22-12-000-000-000	OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	45,000,000	30,934,609	14,065,391	68.74
215-23-00-000-000-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10,000	0	10,000	0.00
215-23-01-000-000-000	PRESTACIONES PREVISIONALES	0	0	0	0.00
215-23-03-000-000-000	PRESTACIONES SOCIALES DEL EMPLEADOR	10,000	0	10,000	0.00
215-24-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	684,430,192	561,526,090	122,904,102	82.04
215-24-01-000-000-000	AL SECTOR PRIVADO	247,410,000	189,662,667	57,747,333	76.66
215-24-03-000-000-000	A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	437,020,192	371,863,423	65,156,769	85.09
215-24-07-000-000-000	A ORGANISMOS INTERNACIONALES	0	0	0	0.00
215-25-00-000-000-000	C X P ÍNTEGROS AL FISCO	1,000,000	0	1,000,000	0.00
215-25-01-000-000-000	IMPUESTOS	1,000,000	0	1,000,000	0.00
215-26-00-000-000-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	19,350,000	10,598,882	8,751,118	54.77
215-26-01-000-000-000	DEVOLUCIONES	800,000	423,382	376,618	52.92
215-26-02-000-000-000	COMPENSACIONES POR DAÑOS A TERCEROS Y/O A LA PROPI	18,000,000	10,000,000	8,000,000	55.56
215-26-04-000-000-000	APLICACIÓN FONDOS DE TERCEROS	550,000	175,500	374,500	31.91
215-29-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	187,025,000	113,181,794	73,843,206	60.52
215-29-01-000-000-000	TERRENOS	16,000,000	0	16,000,000	0.00
215-29-02-000-000-000	EDIFICIOS	0	0	0	0.00
215-29-03-000-000-000	VEHÍCULOS	91,000,000	57,790,000	33,210,000	63.51
215-29-04-000-000-000	MOBILIARIO Y OTROS	14,874,000	13,676,617	1,197,383	91.95
215-29-05-000-000-000	MÁQUINAS Y EQUIPOS	33,163,000	25,125,832	8,037,168	75.76
215-29-06-000-000-000	EQUIPOS INFORMÁTICOS	25,858,000	13,876,977	11,981,023	53.67
215-29-07-000-000-000	PROGRAMAS INFORMÁTICOS	6,120,000	2,712,368	3,407,632	44.32
215-29-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	10,000	0	10,000	0.00
215-30-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.00
215-30-01-000-000-000	COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES	0	0	0	0.00

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO **AL MES DE OCTUBRE**

CUENTA	DENOMINACION	PRESUP. VIGENTE	DEVENGADO ACUMULADO	SALDO	PORCENTAJE
215-30-02-000-000-000	COMPRA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL	0	0	0	0.00
215-30-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.00
215-31-00-000-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSIÓN	1,066,934,752	525,045,636	541,889,116	49.21
215-31-01-000-000-000	ESTUDIOS BÁSICOS	132,512,090	14,382,244	118,129,846	10.85
215-31-02-000-000-000	PROYECTOS	934,422,662	510,663,392	423,759,270	54.65
215-32-00-000-000-000	C X P PRÉSTAMOS	0	0	0	0.00
215-32-02-000-000-000	HIPOTECARIOS	0	0	0	0.00
215-32-06-000-000-000	POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS	0	0	0	0.00
215-32-07-000-000-000	POR ANTICIPOS POR CAMBIO DE RESIDENCIA	0	0	0	0.00
215-32-09-000-000-000	POR VENTAS A PLAZO	0	0	0	0.00
215-33-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	189,264,000	189,123,275	140,725	99.93
215-33-01-000-000-000	AL SECTOR PRIVADO	0	0	0	0.00
215-33-03-000-000-000	A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	189,264,000	189,123,275	140,725	99.93
215-34-00-000-000-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	8,554,050	8,551,350	2,700	99.97
215-34-01-000-000-000	AMORTIZACIÓN DEUDA INTERNA	0	0	0	0.00
215-34-03-000-000-000	INTERESES DEUDA INTERNA	0	0	0	0.00
215-34-05-000-000-000	OTROS GASTOS FINANCIEROS DEUDA INTERNA	0	0	0	0.00
215-34-07-000-000-000	DEUDA FLOTANTE	8,554,050	8,551,350	2,700	99.97
215-35-00-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	50,000,000	0	50,000,000	0.00
215-35-01-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	50,000,000	0	50,000,000	0.00
Totales :		5,052,441,770	3,563,421,370	1,489,020,400	70.53